Приложение А к регламенту

проведения конкурсного отбора на

замещение должностей профессорско-

преподавательского состава (утв. распоряжением ректора

Университета ИТМО от 29 марта 2024 №7)

В Университет ИТМО

от

(фамилия, имя, отчество (последнее –

при наличии) полностью)

(адрес регистрации

по месту жительства или по месту пребывания)

(телефонный номер)

(адрес электронного почтового ящика)

ЗАЯВЛЕНИЕ

претендента для участия в конкурсе

на замещение должностей профессорско-преподавательского состава

Прошу  допустить  меня  к  участию  в  объявленном  конкурсе  на  замещение  должности

,

(ассистент/ преподаватель/ старший преподаватель/ доцент/ профессор)
квалификационная

категория ,

по подразделению (сокращенно)  ,
(физико-технический мегафакультет - ФТ МФ, мегафакультет компьютерных технологий и управления - МФ КТиУ, мегафакультет

трансляционных информационных технологий - МФ ТИнТ, мегафакультет наук о жизни - МФ НоЖ, факультет технологического
менеджмента и инноваций - ФТМИ, институт международного развития и партнерства - ИМРиП, высшая школа цифровой

культуры – ВШЦК, образовательный центр "Энергоэффективные инженерные системы" - ОЦ ЭИС, институт Высшая инженерно-

техническая школа - ИВИТШ, студенческий спортивный клуб "Кронверкские барсы" – ССККБ, центр прикладной оптики - ЦПО)

номер вакансии на официальном сайте Университета ИТМО с сети

«Интернет»: .

Моя мотивация для занятия данной должности в Университете ИТМО и отношение к миссии и

ценностям Университета ИТМО:

Настоящим подтверждаю, что я ознакомлен со следующими документами, размещенными на официальном сайте

Университета ИТМО в сети «Интернет» по адресу www.itmo.ru: Программа развития Университета ИТМО на 2021-2030

гг., в которой зафиксированы миссия и ценности Университета ИТМО; устав Университета ИТМО; правила внутреннего

трудового распорядка Университета ИТМО; положение об оплате труда работников Университета ИТМО; политика

Университета ИТМО в отношении обработки персональных данных; квалификационные требования (показатели) по

должностям педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Университета

ИТМО, порядок начисления баллов по квалификационным требованиям (показателям) по должностям ППС,

дополнительными требованиями (показателями) и повышенными значениями требований (показателей) по должностям

ППС подразделений (при наличии), регламентом проведения конкурса на замещение должностей педагогических

работников Университета ИТМО, относящихся к профессорско-преподавательскому составу; объявлением о данном

конкурсе и о вышеуказанной вакансии, условиями и порядком проведения конкурса, а также что они мне понятны.

Дата:  20    г.

(подпись с расшифровкой (указанием полностью фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии))*

*При подаче заявления в электронной форме в случае отсутствия возможности направить отсканированный документ с подписью
подпись может не проставляться.

http://www.itmo.ru/

Приложение Б.1 к регламенту

проведения конкурсного отбора на

замещение должностей профессорско-

преподавательского состава (утв. распоряжением ректора

Университета ИТМО от 29 марта 2024 № 7

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В настоящем документе использованы следующие сокращения:

«Субъект персональных данных» -

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), адрес регистрации по месту жительства)

паспорт гражданина   серии  , номер   выдан

 «  »  года, код подразделения  ,

«Университет ИТМО» - федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Национальный исследовательский университет ИТМО» (ОГРН 1027806868154, ИНН

7813045547, адрес: г. Санкт-Петербург, Кронверкский пр., д. 49, лит.А);

«Конкурс» - конкурс на замещение должности педагогического работника Университета ИТМО,

относящейся к профессорско-преподавательскому составу.

Настоящим Субъект персональных данных, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 N

152-ФЗ "О персональных данных", предоставляет Университету ИТМО согласие на обработку, а именно на

совершение Университетом ИТМО следующих действий с персональными данными: сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение (в том числе хранение копий документов, содержащих персональные

данные), уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование,

уничтожение, удаление, перевод в электронный формат, своих следующих персональных данных: 1) фамилия,

имя, отчество; 2) дата и место рождения; 3) информация о гражданстве; 4) вид и номер основного документа,

удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи такого документа и выдавшем его органе; 5) адрес

регистрации по месту жительства; 6) контактный номер телефона и адрес электронного почтового ящика; 7)

данные об образовании (в том числе о дополнительном образовании и стажировках); 8) данные об ученой

степени и ученом звании; 9) данные об опыте работы; 10) данные о публикациях (в том числе, об

опубликованных учебных изданиях), автором (соавтором) которых является Субъект персональных данных;

11) данные об опыте участия Субъекта персональных данных на возмездной или безвозмездной основе в

проектах в области профессиональной деятельности; 12) данные о научном руководстве аспирантами; 13)

данные о разработанных и реализованных Субъектом персональных данных учебных предметах; 14) данные

о разработанных Субъектом персональных данных массовых открытых онлайн-курсах; 15) данные об опыте

организации Субъектом персональных данных учебных и научных мероприятий; 16) данные об опыте

подготовки Субъектом персональных данных докладов в рамках конференций или иных мероприятий; 17)

данные о владении иностранными языками; 18) данные об опыте проведения профориентационной работы с

абитуриентами; 19) данные о наличии/отсутствии судимости; 20) иные персональные данные, содержащиеся

в информации и (или) документах, предоставленных Субъектом персональных данных с целью и (или) в

процессе участия в Конкурсе (ранее и далее - Перечень).

Согласие на обработку персональных данных предоставляется в целях обеспечения возможности

участия Субъекта персональных данных в Конкурсе.

Согласие на обработку персональных данных предоставляется на автоматизированную обработку

персональных данных (с передачей и без передачи по сети «Интернет»), в том числе в «Информационной

системе управления» Университета ИТМО, в иных информационных системах, используемых для

достижения указанных выше целей обработки персональных данных, а также на неавтоматизированную и

смешанную обработку моих персональных данных.

Источник получения персональных данных: информация и (или) документы, предоставленные

Субъектом персональных данных с целью и (или) в процессе участия в Конкурсе, а также информация и (или)

документы, предоставленные любыми третьими лицами, к которым вправе обратиться Университет ИТМО в

целях проверки достоверности предоставленной Субъектом персональных данных информации.
Срок принятия решения о приеме либо отказе в приеме на работу Субъекта персональных данных

соответствует сроку проведения Конкурса (далее – «Срок принятия решения»).

Срок обработки персональных данных: персональные данные будут обрабатываться Университетом

ИТМО в течение Срока принятия решения, а также 30 календарных дней, следующих за днем его окончания.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных: Согласие на обработку персональных

данных может быть отозвано в любой момент путем направления Субъектом персональных данных

соответствующего заявления в Университет ИТМО на адрес электронного почтового ящика pdn@itmo.ru. В

случае отзыва Субъектом персональных данных Согласия на обработку персональных данных, Университет

ИТМО обязуется прекратить обработку персональных данных Субъекта персональных данных в срок, не

превышающий тридцати календарных дней с момента получения указанного отзыва.

mailto:pdn@itmo.ru

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано Субъектом

персональных данных в любой момент путем направления соответствующего письменного заявления в

Университет ИТМО.

Также настоящим Субъект персональных данных, дает согласие Университету ИТМО на получение от

Университета ИТМО в связи с участием Субъекта персональных данных в Конкурсе информационных

сообщений (писем) по электронной почте и посредством «Информационной системы управления»

Университета ИТМО.

Дата:  20 г.

(подпись с расшифровкой (указанием полностью фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии))*

*При подаче заявления в электронной форме в случае отсутствия возможности направить отсканированный документ с подписью подпись может не

проставляться.

Приложение Б.2

к регламенту проведения конкурсного отбора на

замещение должностей профессорско-преподавательского состава (утв.

распоряжением ректора Университета ИТМО от 29 марта 2024 № 7)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения

Я,  ,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

проживающий (-ая) по адресу (включая название страны):

  ,

Документ, удостоверяющий личность:

[паспорт/свидетельство о рождении/удостоверение личности]

номер, серия

выдан  « »    года,

контактные данные: номер телефона:  , адрес электронной почты:

 ,

именуемый в дальнейшем «Субъект персональных данных», руководствуясь ст. 10.1 Федерального закона от

27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", предоставляю федеральному государственному автономному

образовательному учреждению высшего образования «Национальный исследовательский университет ИТМО»

(ИНН 7813045547, ОГРН 1027806868154, адрес: 197101, г. Санкт-Петербург, Кронверкский пр., д. 49, лит. А,

далее – «Университет ИТМО») согласие на обработку персональных данных, разрешенных мною для

распространения, а именно на совершение Университетом ИТМО следующих действий: передача

(распространение (размещение персональных данных на сайте Университета ИТМО https://itmo.ru),

предоставление, доступ) неограниченному кругу лиц моих персональных данных, указанных в п. 2 настоящего

документа, на нижеуказанных условиях:

1) Цель обработки персональных данных: обеспечение возможности участия Субъекта персональных

данных в конкурсе на замещение должности педагогического работника Университета ИТМО, относящейся к

профессорско-преподавательскому составу (далее - Конкурс).

2) Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие Субъекта

персональных данных:

Категория

персональных

данных

Перечень

персональных данных

Разрешение к

распространению

Общие

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Да☐ Нет ☐

Должность, на которую избирается или не избирается

Субъект персональных данных, и структурное

подразделение Университета ИТМО

Да☐ Нет ☐

Квалификационная категория Да☐ Нет ☐

данные об ученой степени и ученом звании Да☐ Нет ☐

 Условия и запреты:

☒Не установлены для всего перечня

Условия, при которых персональные данные могут передаваться только по

внутренней сети Университета ИТМО либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи персональных данных

3) Сведения об информационных ресурсах Университета ИТМО, посредством которых будет

осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными

данными Субъекта персональных данных:

Информационный ресурс Действия с персональными данными

https://itmo.ru/ Распространение (предоставление доступа

неограниченному кругу лиц)

4) Источник получения персональных данных: информация и (или) документы, предоставленные

Субъектом персональных данных с целью и (или) в процессе участия в Выборах, а также информация и (или)

документы, предоставленные любыми третьими лицами, к которым вправе обратиться Университет ИТМО в

целях проверки достоверности предоставленной Субъектом персональных данных информации.

5) Настоящее согласие на обработку его персональных данных действует в течение 6 (шести) месяцев и

может быть отозвано в любой момент путем направления соответствующего заявления в Университет ИТМО.

6) Порядок отзыва согласия:

Настоящее согласие может быть отозвано в любой момент путем направления Субъектом или его законным

представителем соответствующего заявления в Университет ИТМО на адрес электронного почтового ящика

pdn@itmo.ru. В случае отзыва согласия Университет ИТМО обязуется прекратить обработку персональных

данных Субъекта, разрешенных для распространения в срок, не превышающий тридцати календарных дней с

момента получения указанного отзыва.

Дата:  20  г.

(подпись с расшифровкой (указанием полностью фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии))

☒Не установлены для всего перечня

mailto:pdn@itmo.ru

Прил

ожение В к регламенту проведения

конкурсного отбора на

замещение должностей профессорско-преподавательского состава

(утв. распоряжением ректора Университета ИТМО от 25 марта

2024 № 7)

СПИСОК8

публикаций претендента

Дата: 20 г.

(подпись с расшифровкой (указанием полностью фамилии, имени, отчества (последнее – при

наличии))*

*При подаче заявления в электронной форме в случае отсутствия возможности направить

отсканированный документ с подписью подпись может не проставляться.

8
Оформляется при наличии публикаций за авторством (в том числе в соавторстве, но не обязательно)

претендента в научном(-ых) издании(-ях), входящем(-их) в утвержденный Минобрнауки России

Перечень рецензируемых научных изданий, в которых должны быть опубликованы основные

научные результаты диссертаций на соискание ученых степеней доктора и кандидата наук, и (или) в

научном(-ых) издании(-ях), индексируемом(-ых) базами данных «Web of Science Core Collection» и

(или) «Scopus».

Список оформляется в соответствии с ГОСТ 7.1-2003 СИБИД. Библиографическая запись.

Библиографическое описание. Общие требования и правила составления